
ESTADO DO CEARÁ

) X £ ( PREFEITURA MUNICIPAL DE « % ®

PEREIRO V;ÿ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

0 ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO do
MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, Sr. PEDRO ALVES DE SENA, no uso de suas
atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas
as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM
DIVERSOS TRECHOS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO PEREIRO-CE,
CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE
DESTE PROCESSO, vem, HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo
administrativo de licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO N° 21.09.01/2018,
para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO e
ADJUDICADO em favor da Empresa: ARTHUR NUNES DE FREITAS - AF
ENGENHARIA E CONSTRUCAO, CNPJ N° 28.432.179/0001-75, foi vencedora com
valor global de R$ 575.638,09 (quinhentos e setenta e cinco mil, seiscentos e
trinta e oito reais e nove centavos)

Ao setor competente para providências cabíveis.

PEREIRO/CE, 08 de novembro de 2018.

REDRO ALVES DE SENA
ORDENADOR DE DESPRSAS DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



Diário Oficial doSexta-feira
9 de Novembro de 2018
2 - Ano II -N° 101

Pereiro MUNICÍPIO

Licitações $
/A•O

A: tf
ti
u
n: N° 'o-ESTAD

PREFEITURA MUNICIPAL DE ;xoCOKiSSÿO DE JCR- .

PEREIRO
PUBLICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO do MUNICÍPIO DE
PEREIRO/CE, Sr. PEDRO ALVES DE SENA, no uso de suas atribuições legais e, considerando
haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO EM DIVERSOS TRECHOS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO PEREIRO-CE,
CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO,
vem, HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade
TOMADA DE PREÇO N° 21.09.01/2018, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, nos
termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor da
Empresa: ARTHUR NUNES DE FREITAS - AF ENGENHARIA E CONSTRUCAO, CNPJ N°
28.432.179/0001-75, foi vencedora com valor global de R$ 575.638,09 (quinhentos e setenta e
cinco mil, seiscentos e trinta e oito reais e nove centavos). Ao setor competente para
providências cabíveis. PEREIRO/CE, 08 de novembro de 2018. PEDRO ALVES DE SENA -
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO.

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n” 227 -Centro -Pereiro -CE

(88)3527-1250/3527-1260
/

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 5WXUD6N7DVZHR/QC6SG6YA

Esta edição encontra-se no site: www.pereiro.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BFtASIL



)
DN 9denovembrode201>, wiww.diariodonordeste.com.br38

partir desta data. o prazo rncursal estabelecido no Artigo 109. Inciso I, Alinoa'a" da Lni de
Liotaçõos vigonte. Sofonópole, 08 do novembro do 2018. Akomi Tomaz Holanda -
Presidente da Comissão Permanente dc Licitação.

OWI M9 ÉA

ausência. Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Pereiro - Termo de Homologação e Adjudicação.0
Ordenador de Despesasda Secretariado Obras e Urbanismodo Municípiodo Pereiiu/CE, Sr. Pedro
Alvos de Sena. no uso do suas atribuições legais e. considerando haver a Comissão de Licitação
cumprindo todasa:;exigòndasdo procedimentodo licitação cujo objeto6acontrataçãodaprestação
do serviços do pavimentação emparalelepípedoemdiversos trechosdiZona Ruraldo Municípo do
Peroiro-Ce, conforme projeto o orçamento em anexo, parto integrante deste processo, vem,
Homologar eAdjudicar o presente Processo Administrativo de licitação, na modaldade Tomada de
Preço N° 21.09.01/2018. para que produza os ofaitos legais e juridicos. Assim, nos termos da
legislação vigente, fica opresento processo Homologado o Adjudicado em favor da Empresa:Arthur
Nunes do Preitos - AF Engenharia e Construção, CNPJ N° 28.432.179/0001-75. foi vencedora com
valor global deR$ 575.638,09(quinhentoso sotenta ocinco mil, seiscentos o tonto e oito reais onovo
centavos) Ao setor competente para providências cabíveis Peroiro/CE, 08 do novembro de 2018.
PedroAlvos de Sena - Ordenador dc Despesasda Secretaria de Obras e Urbanismo._

Estado do Coará - Profoitura Municipal do Santana do Cariri. A Prefeitura Municipal de
Santana do Cariri por intermédio da Pregooira, torna público quo às 10:00h do dia 22 do
novembrode 2018, fará licitaçãonamodalidadePregãoPresencialN°23.10.1-18/PP, tipomenor
preço por itom, para aquisição do veiculo 1.0 total flex com 04(quatro) portos, conforme
descrições no Termo do Referência, do acordo com o que doterminn a legislação vigente, a
realizar-sena sala da CPLda PrefeituraMunicipal.Editale anexos á disposiçãona sala da CPL,
na Rua Dr Joso Augusto, 387.Centro,Santana do Cariri,CE,a partir da publicaçãodesteAviso,
no horário de 08 ás 12 hs o das 13:00 às 15 hs.Santana do Cariri - CE, 08 de novembro de
2018. SamiaMaria BraulioMaia -Pregoelra._

Estado do Ceará-Prefeitura do Tejuçuoca-Aviso de Licitação.AComissão de Licitação
de Tejuçuoca torna público para conhedmento dos interessados quo no próximo dia 26 de
novembro ás 14:00hs, estará abrindo processo na modalidade Tomada de Preço sob n*
2018.10.02.01, cujo objeto 6 a contratação dc empresa para a prestação dos serviços de
assessoria e consultoria visando a recuperação de créditos tributários através da Secretaria
dc Gesláo e Controle da Prefeitura Municipal‘de Tejuçuoca/CE.Na sala dc Comissão de
Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira. 489 - Centro - Tejuçuoca -
Informações: licitacaopmt@hotmail.com,horário de 08:00 às 12:00hs. Tejuçuoca, 07 de
novembro do 2018-Lourenço SilvaAbreu-Presidente da CPL._

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação-Tomada de Preços
n° 2018.11.08.1. Realizará a licitação cujo objeto é a contratação do sorviços do engenharia para
execução das obras de implantação do melhorias habitacionais para controle da doença de Chagas
no Município dô Portoras/CE. nos lermos do Convénio FUNASA n° CV 1660/17 (SICONV ri*

854997/2017),celebradocomaFundaçãoNacionalde Saúde-FUNASA.Abertura: 27 deNovembro
do 2018 às 09:00h. Edital disponível na Prefoitura Rua Mestre Zuca n°. 16, no horário de 08.00 ás
12 OOh. Esclarecimentos: Sala da CPL ou Fone (08) 3557-1254 (R-211). Portoiras/CE, 08 de

Novembro de 2018 -Franceilda Tavares dos Santos -Presidcnto da Comissão Permanente
dc Licitação -CPL_

364136768. <:> .r

c.

8 5
o •s;.% C-oo

V;6
>
lf-

g -NLI
K/%

.O
sí ò



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XN°210 |FORTALEZA, 09 DE NOVEMBRO DE 2018 159

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Solonópole - Resultado de Habilitação - Concorrência Pública N° 07.014/2018-CP. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole, notifica aos interessados, o Resultado do Julgamento da Habilitação da Concorrência
Pública n° 07.014/2018-CP, cujo objeto é a contratação de empresapara a construção da barragem Caraúbas no Distrito de São josé de interesse da Secretaria
de Infraestrutura e Meio Ambiente de Solonópole. Empresas Habilitadas: MJM Construções Imobiliárias LTDA;. J Campos Empreendimentos EIRELI;
NSEG Construções EIRELI ME; Lomacon-Locação e Contrução LTDA.; Construtora Monte Carmelo LTDA.; Amparo Serviços e Empreendimentos
EIRELI; Compacta Engenharia, Locações e Serviços LTDA.; R3 Construções e Transportes EIRELI ME; Eletrocampo Serviços e Construções LTDA.;
AGF Projetos e Construções EIRELI EPP; MLS Construção Civil LTDA.; Podium Empreendimentos Eireli EPP e CONJASF Construjora tkrftçqdajcm
LTDA.; Empresas Inabilitadas: Jose Erinaldo Oliveira Costa; C2 Construtora e Prestadora de Serviços EIRELE-ME; Concretex CpriÿHoCOTstr6Í;Çcie
Serviços Ltda.; EKS Construços e Seviços LTDA.; BS Construções Ltda. EPP; M&C Xonstruções Ltda.; Construtora Silveira SgUls; JLVS ConstruçS&f>
e Serviços; Anali Empreendimentos e Incorporações Ltda.; APLA Comercio Serviços Projetos e Construções EIRELIME; Roihà Construções EIRELLlj'O.
Masterlimp Prestadora de Serviços e Construções LTDA EPP; Expert Construções e Serviços EIRELI; EG & R ConstruçõçÿTransportss e Serv-LTpA.;
ABRAV Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI; VAP Construções LTDA.; Diplomata Construções e Incorporações LTDApAllçcosstnitora
LTDA;. S&T Const. Loc de Mão de Obra EIRELEI-ME; Angulo Construções e Serviços EIRELI; Grife Decore Arquitetura &Engçrÿrari=IReH-7vf&f LC .'q
Projetos e Construções LTDA; Duvale Projetos e ConstruçõesLTDA; A Casa Construções e Serviços EIRELI; WUConstruçofes eJSgiviços EIRELI-EPP; A
fica aberto, a partir desta data, o prazo recursal estabelecido no Artigo 109, Inciso i, alínea”a" da lei de licitações vigente. SoIfffTópoíe, 08 de Noveínbro de
2018. Akemi Tomaz Holanda-Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** *** rritv.éf. •TytlSI,/OIA
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL' N*
20181026.01-PP - A Secretaria do Trabalho e Desenvolvimentos Social da PMP toma público o Pregão Presencial N° 20181026.01-PP, referente à
Aquisição dc Cestas Básicas para atendimento às famílias em situação de vulnerabilidade (para o Ano de 2019), junto a Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Social do Município de Pindoretama-CE, marcado para o dia 22 de Novembro de 2018, na Sede da PMP, localizada na Rua Juvenal
Gondim, N° 221, às 09h. Para aquisição de cópias do Edital, os interessados deverão dirigir-se a Sede da PMP, no período de 08h às 12h, em dias de
expediente normal a partir da data de publicação deste Aviso ou acessar o Endereço Eletrónico: http://www.tcm.ce.eov.hr/licitacoes. Pindoretama-CE, 08
de Novembro de 2018. José Joacflio Aires Albino -Pregoeiro.

*** ***
ESTADO DO CEARÃ-PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO-EXTRATO DA RESCISÃO CONTRATUAL-PREGÃO PRESENCIAL
N° 2018.02.22.001-SRP - A Secretaria de Infraestrutura do Município de Redenção-CE toma público o Extrato da Rescisão Contratual resultante do
Contrato N° 2018.07.12.001 decorrente do Pregão Presencial NQ 2018.02.22.001 - SRP. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Infraestrutura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°: 15.452.0008.2.066. ELEMENTO DE DESPESA N°: 33.90.30.00 e 44.90.52.00 -Fontes e 01.01.01 e 01.01.32.
OBJETO: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preço visando Futuras Eventuais Aquisições de material de consumo e de proteção individual para
atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Redenção, nos serviços prestados pelos garis de limpeza pública das Ruas da Sede
do Município e Distrito de Antonio Diogo. EMPRESA:HMARTINS COMERCIO EEQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA-ME.DATA DA
RESCISÃO: 22 de Outubro de 2018. Ficando assim determinado a abertura do prazo recursalprevisto no Inciso I, Alínea “e” do Artigo 109, como forma
de cumprimento ao princípio legal do contraditório e da ampla defesa. Redenção-CE, 07 de Novembro de 2018. Wilson Pontes Ferreira de Paula Neto
-Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADODO CEARÁ-PREFEITURAMUNICIPALDEURUOCA-CE-RETIFICAÇÃO DERESULTADODEHABILITAÇÃODATOMADA
DE PREÇO N° 0061909.2018 - A Prefeitura Municipal de Uruoca, por meio da CPL, toma público a retificação do resultado de habilitação da Tomada
de Preço n° 0061909.2018. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva, substituição,
recomposição e instalação de luminárias do parque de iluminação pública do município de Uruoca-Ce. Onde a licitante SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI
ME (CNPJ: 22.346.772/0001-12),anteriormente inabilitada, tome-seHABILITADA aprosseguir no processo licitatório. Salientamos que os demais julgamentos
permaneceminalterados.Em conformidade como disposto no artigo 109, incisoI,alínea a, daLein° 8.666/93, a CPLdeliberouconceder oprazo de 05 (cinco)
dias úteis, a contar dapublicação deste aviso na imprensa oficial, para as empresas que assim desejarem interpor recurso. Inexistindo interposição de recurso
a CPLprocederá com os atos administrativos com a abertura do envelope “Proposta de Preços” das empresas habilitadas em sessão pública a ser realizada às
14:30hs do dia 21 de novembro de 2018. Informações: Fone (88)3648-1078, Dmulicitacao@hotmail.com. Alaine A S Pessoa - Presidente da CPL.

+** ++* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico/Registro de Preços N° 49.2018.11.06.0001. A Prefeitura
Municipal de Eusébio, por sua Pregoeira Oficial, toma público que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico/Registro de Preços, para
aquisição de equipamento e material permanente para o Centro Especializado em Reabilitação, destinado à Secretaria de Saúde deste Município, com o
inicio de acolhimento das propostas dia 09 de novembro de 2018, abertura das propostas dia 23 de novembro de 2018, às 10:00 horas de Brasília, início da
sessão de disputa depreços dia 23 de novembro de 2018, às 11:00 horas de Brasília. O edital poderá ser adquirido no endereço eletrónico www.licitacoes-e.
com.br e www.tce.ce.gov.br, a partir da data desta publicação. Mais informações através do e-mail: licitacao@eusebio.ce.gov.com. Eusébio-CE, 08 de
novembro de 2018. A Pregoeira.

n
FSC

MISTO
Pasci sradurioo
a patLr de bolai

ruiporaàvoa

F3C' Ç129031

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Termo de Homologação e Adjudicação. O Ordenador de Despesas da Secretaria de Obras
e Urbanismo do Município de Pereiro/CE, Sr. Pedro Alves de Sena, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação
cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de pavimentação em paralelepípedo em
diversos trechos da Zona Rural do Município de Pereiro-Ce, conforme projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste processo, vem, Homologar
e Adjudicar o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Tomada de Preço N° 21.09.01/2018, para que produza os efeitos legais e
jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo Homologado e Adjudicado em favor da Empresa: ArthurNunes de Freitas - AF
Engenharia e Construção, CNPJN° 28.432.179/0001-75, foi vencedora com valor global de RS 575.638,09 (quinhentos e setenta e cinco mil, seiscentos
e trinta e oito reais e nove centavos). Ao setor competente para providências cabíveis. Pereiro/CE, 08 de novembro de 2018. Pedro Alves de Sena -
Ordenador de Despesas da Secretaria de Obras e Urbanismo.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapé - Aviso de Extrato de Contrato - Tomada de Preços N° 2018.08.14.005. A Secretaria de
Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de Massapê/CE toma público o extrato do ContratoN° 2018.08.14.005, resultante da Tomada de Preços N.°
2018.08.14.005. Órgão Licitante: Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente. Dotação Orçamentária: 0601.15.452.0101.1.011. Elemento de Despesa:
44.90.51.00. Objeto: execução dos serviços de restauração da Coluna da Hora - Praça Cel. João Pontes - Centro, conforme Termo de Compromisso com

o Ministério da Integração Nacional, junto a Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de Massapê/CE. Vigência do Contrato: até 90
(noventa) dias. Contratado(a): JJB Construções, Comércio e ServiçosLTDA. Assinapelo(a) Contratado(a): João Rodrigues dos Santos Filho. Assina pelo(a)
Contratante: Sandoval Lira Pessoa Neto. Valor Global: R$ 181.739,76 (cento e oitenta e um mil setecentos e trinta e nove reais e setenta e seis centavos).
Massapê/CE, 08 de novembro de 2018. Sandoval Lira Pessoa Neto - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente.

***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá -Extrato de Registro de Preços. Ata dc Registro de Preços N° 2408.01/2018 — SEADM - SRP
firmado entre a Prefeitura Municipal de Tianguá, através da Secretaria de Administração e as empresas: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho ME,
inscrito no CNPJ n3 09.485.574/0001-71; T.J.M Paula-ME inscrita no CNPJ n3 07.593.626.0001-06; D.L.A Comercial de Alimentos EIRELI inscrita no

CNPJ n ° 24.334.945.0001-08; Francisco Rene Medeiros de Morais -ME inscrita no CNPJ n° 41.553.587/0001-43. Modalidade: Pregão Presencial n° °
09/2018-SEADM-SRP. Objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de higiene e limpeza destinados a diversas Secretarias do
Município de Tianguá. Valor Total Registrado: RS 1.643.386,45 (Hum milhão seiscentos e quarenta e três mil trezentos e oitenta e seis reais e quarenta e
cinco centavos). Fundamento Legal:LeisFederais n° 10.520/2002,pelaLei Complementar n°123/06,Lei n° 8.666/93 -Lei das Licitações eLei 10.520/2002.
Data de Assinatura: 20/06/2018. Vigência: De 12 (doze) meses. Signatários: Regildo de Lima Aguiar -Secretário de Administração Empresas: o Sr.Ditimar
de Oliveira VasconcelosFilho;Diego Marcondes Cartaxo Tavares; Tarcísio JuniorMuniz Paula;Francisco Rene Medeiros de Morais-Procurador. Tianguá

- CE, 09 de novembro de 2018.

-


